
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района Алексеевский

Самарской области, Администрация муниципального района Алексеевский

Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района

Алексеевский   Самарской    области   от 14.11.2016№ 239   Об

утверждении муниципальной программы Развитие муниципальной службы

в муниципальном районе Алексеевский Самарской области на 2017 - 2021

годы (вред, от 26.12.2017№ 392, от 21.12.2018 № 404, от 11.12.2019 № 341, от 29.12.2020

№ 328, от 07.12.2021 № 311, от 24.10.2022 №312) следующие изменения:

в наименовании слова на 2017 — 2023 годы заменить словами на 2017 -

2024 годы;
в муниципальной программе Развитие муниципальной службы в

муниципальном районе Алексеевский Самарской области на 2017 - 2023

годы:

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального района
Алексеевский  Самарской  области

от 14.11.2016  № 239  Об утверждении
муниципальной  программы Развитие
муниципальной службы в муниципальном

районе Алексеевский Самарской
области на 2017 - 2023 годы
(вред, от 26.12.2017'№ 392, от 21.12.2018№ 404,
от 11.12.2019 Ко 341, от 29.12.2020 № 328,
от 07.12.2021 № 311, от 24.10.2022 № 312)

№

Администрация
муниципального района

Алексеевский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

446640, Самарская область,
Алексеевский район,

с. Алексеевка, ул. Советская, 7



Овчинникова

(84671)22598

Г.А.Зацепина
Глава муниципального

района Алексеевский

в наименовании слова на 2017-2023  годы заменить словами на 2017-

2024 годы;
в пункте 1 слова на 2017-2022  годы заменить словами на 2017-2023

годы;
раздел 1. Паспорт программы изложить в редакции согласно приложению

1 к настоящему постановлению;

в разделе 4. Сроки и этапы реализации Программы слова 2017-2023

годы заменить словами 2017 - 2024 годы;
раздел 6. Целевые показатели Программы изложить в редакции согласно

приложению 2 к настоящему постановлению;

приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему

постановлению
приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему

постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление   путем размещения его на

официальном сайте Администрации муниципального района Алексеевский
Самарской области в информационно - коммуникационной сети Интернет,

раздел Официальное опубликование.

3.Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального

опубликования.



1. Совершенствование            правовой            основы

муниципальной службы в муниципальном районе Алексеевский

Самарской области;
2.  Формирование       квалифицированного         кадрового

состава  муниципальной  службы   в  муниципальном районе

Алексеевский Самарской области;
3.       Организация      дополнительного   профессионального

образования         муниципальных служащих,    включающей

переподготовку, повышение квалификации и стажировку.

4. Развитие  механизма предупреждения   коррупции         !

и    разрешения    конфликтов      на      муниципальной

службе в муниципальном районе Алексеевский Самарской области;

Развитие и совершенствование муниципальной службы в

муниципальном районе Алексеевский Самарской области

Структурные подразделения Администрации муниципального
района Алексеевский Самарской области, муниципальные казенные

учреждения, а также иные исполнители в соответствии с

законодательством

Аппарат Администрации муниципального района Алексеевский

Самарской области (далее - Аппарат Администрации)

Федеральный  закон от   06.10.2003    № 131-ФЗ Об общих!
принципах   организации местного самоуправления в Российской

Федерации;

Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ О муниципальной

службе          в          Российской          Федерации;

постановление Правительства Самарской области от 28.12.2015 №

892 Об утверждении государственной   программы Развитие

муниципальной службы в Самарской области на 2016-2024 годы

Муниципальная программа Развитие муниципальной службы в

муниципальном районе Алексеевский Самарской области на 2017 -

2024 годы (далее - Программа)                                  1

Задачи

Программы

Цели

Программы

Исполнители

Программы

Разработчик

Программы

Основания

принятия

решения о

разработке

Программы

Наименование

Программы

1. Паспорт Программы \ДЛ^

/ ^ ^чо\ Приложение 1

к постановлению ^Администрации

муниципального района Алексеевский

А--Г*



Источниками средств для реализации Программы являются средства

бюджета муниципального района Алексеевский Самарской области.

Для выполнения мероприятий Программы могут привлекаться

средства федерального бюджета, бюджета Самарской области и

иные источники в соответствии с законодательством.

Срок реализации Программы: 2017-2024 годы. ;
Отдельные этапы реализации Программы не выделяются.

1. Доля вакантных должностей муниципальной службы   в

муниципальном  районе  Алексеевский  Самарской  области,

замещенных по результатам   конкурса  и (или) из  кадрового
резерва,  от  общего  количества   замещенных должностей в

отчетном периоде;
2. Доля  муниципальных служащих  в   муниципальном районе

Алексеевский   Самарской   области,   прошедших   оценку

профессиональной  служебной  деятельности,  управленческих,

профессиональных и личностных компетенций;

3.    Количество    муниципальных      служащих         в

муниципальном  районе  Алексеевский  Самарской  области,

прошедших   профессиональную переподготовку;
4. Количество муниципальных служащих в муниципальном районе

Алексеевский  Самарской  области,  прошедших  повышение

квалификации;
5.  Доля     муниципальных      служащих,      прошедших

обучение    по    инновационным    программам    обучения,

от       численности         муниципальных        служащих,

прошедших  повышение    квалификации    в     отчетном

периоде.
6. Количество муниципальных служащих в муниципальном районе

Алексеевский Самарской области, прошедших стажировку.

5.  Создание       правовых        и        организационных

механизмов,        направленных       на        повышение
результативности        профессиональной           служебной

деятельности муниципальных служащих;
6.  Внедрение           современных         информационных

технологий на муниципальной службе;                          \

7.  Совершенствование         системы      дополнительных

гарантий на муниципальной службе  в муниципальном районе^

Алексеевский Самарской области.

Объемы и

источники

финансирования

Программы

Срок

реализации

Программы

Важнейшие

показатели

эффективности

Программы



Реализация        мероприятий        Программы        будет

способствовать:                                                 1

-совершенствованию         механизмов         формирования

кадрового потенциала в муниципальном районе Алексеевский

самарской области;                                            1
-повышению      уровня      профессиональных      знаний

и навыков муниципальных служащих;
-повышение результативности и качества работы муниципальных

служащих при использовании информационных технологий.

Объемы финансирования из бюджета муниципального района

Алексеевский Самарской области, предусмотренные Программой,

носят  ориентировочный  характер  и  подлежат  ежегодной

корректировке  при  формировании  и  утверждении  бюджета

муниципального района Алексеевский Самарской области на

соответствующий год.

В случае несоответствия результатов выполнения Программы

системе   показателей   реализации   Программы   бюджетные

ассигнования  на  реализацию  Программы  могут  быть  в

установленном     порядке     сокращены     Администрацией

муниципального района Алексеевский Самарской области.

923,5

1
190190,0150,082,992,597,185,935,1

бюджет

муниципального

района
Алексеевский

Самарской
области

Всего по Программе

Итого2024202320222021202020192018

Ориентировочные объемы

финансирования по годам, тыс. рублей

2017

Источник

финансирования

Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета

муниципального  района  Алексеевский  Самарской  области
составляет 923,5 тыс. рублей, в том числе:

Ожидаемые

конечные

результаты
реализации

Программы

!



СП

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

ся

чо^

СП
СЯ

л
СП

1О

с-

о
00

00

о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

00

ев
^^

5
Я
^

3ио ^
ок .—I /-ч
2СТч о СТ
ея^ ^ч1 о1ДЯ ч^^ и

3
ся

00

3
ся

о о
ся и

о

ся и

ГЯ
о
ся

СЯ
СЯ^
оо
сяи

ГО
•

и
о
ст

о
СЯ

ся
СП

ся
о
СЯ

О

а
3
я

3
7.

е^

О

С
я







В рамках
текущей
деятельности

В рамках
реализации
мероприятий
государственной
программы
Самарской
области

Развитие

муниципальной

службы в
Самарской
области на 2016 -
2024 годы

Аппарат
Администрации

Аппарат
Администрации

Обеспечение

формирования и
использования

кадрового резерва
на муниципальной

службе

Обеспечение
участия

муниципальных

служащих и
представителей

кадрового резерва
муниципальной

службы в

мероприятиях по

оценке
компетенций и

профессиональног

о развития
1.2

1.1

1. Формирование квалифицированного кадрового состава

муниципальной службы

Срок
реализаци

и

ФинансированиеОтветственный

исполнитель
(соисполнитель)

Наименование

мероприятия

№
п/п

^д _^;>
^"^"^^^Приложение 1

к муниципальной программе

Развитие муниципальной службы

в муниципальном районе Алексеевский

Самарской области на 2017 - 2024 годы

Перечень
мероприятий муниципальной программы Развитие муниципальной службы

в муниципальном районе Алексеевский Самарской области
на 2017-2024 годы

Приложение 3
! к к постановлению Администрации

муниципального района Алексеевский



' 2

В рамках
реализации
мероприятий
государственной

программы
Самарской
области

Развитие

муниципальной

службы в
Самарской
области на 2016 -
2024 годы, в
рамках текущей
деятельности

органов

местного

самоуправления

муниципального
района
Алексеевский

Самарской
области

В рамках
текущей
деятельности

Аппарат
Администрации

Аппарат
Администрации

Организация

дополнительного
профессиональног
о образования
муниципальных

служащих

Определение

потребности в

дополнительном
образовании

муниципальных

служащих

2.2

2.1

2. Организация дополнительного профессионального образования

муниципальных служащих

В рамках
текущей
деятельности

Аппарат
Администрации

Использование в

кадровой работе
федеральной
государственной
информационной

системы
Федеральный

портал
государственной
службы и

управленческих

кадров

1.3



3

деятельности

текущей
В рамках

деятельности

текущей
В рамках

Администрации
Аппарат
области,
Самарской
Алексеевский
района
муниципального

Администрации
отдел

Юридический

Администрации
Аппарат
области,
Самарской
Алексеевский
района
муниципального

Администрации
отдел

Юридический
> района Алексеевский Самарской области

службы
муниципальной
прохождения

отношений и
вопросы трудовых
регулирующих
правовых актов,

муниципальных

законодательством

действующим
соответствие с

Приведение в

законодательству

действующему
соответствия

предмет их

службы, на

муниципальной
прохождения

отношений и
вопросы трудовых
регулирующих
правовых актов,

муниципальных

Анализ

4.2

4.1
муниципальногс

кадрового делопроизводства в органах местного самоуправления

4. Совершенствование правовой основы муниципальной службы и

деятельности

текущей
В рамках

области
Самарской
Алексеевский
района
муниципального

самоуправления

местного

органов

подразделений
структурных
руководители

Администрации,
Аппарат

граждан

служащих и

муниципальных

компетенций
и личностных

профессиональных
управленческих,

Оценка
платформы
муниципальной

интегральной
кадровой работе
Использование в3.1

деятельности муниципальных служащих

на повышение результативности профессиональной служебной
I организационных механизмов, направленных3. Создание правовых и



4

области
Самарской
Алексеевский
района
муниципального

самоуправления

местного

органов

деятельности

рамках текущей
- 2024 годы, в
области на 2016
Самарской
службы в
муниципальной

Развитие

области
Самарской
программы

государственной
реализации

В рамках
Администрации
Аппарат
муниципальной службе

обучения
дистанционного

программ   \
использованием

безопасности с
информационной
данных и   ;

персональных

вопросам защиты

служащих по

муниципальных

обучения   ;
Организация5.1

5. Внедрение современных информационных технологий на



Итого

923,5

35,1

85,9

97,1

92,5

82,9

150,0

3^
Оч
,-н

190,0

ГЦ

МКУ Финуправление

225,5

о

г-

ГЦ

сп^
Оч"

20,5

о

50,0

60,0

60,0

4—1

Администрация м. р.

Алексеевский

698,0

г-н
ч

СП

64,2

87,8

72,0

78,9

100,0

130,0

130,0

Наименование
муниципального

учреяедения

Всего

2017год

2018год

2019 год

2020 год

2021год

2022год

2023год

2024год



Руководитель АппаратаГ.Н.Овчинникова

Проект постановления Администрации муниципального района

Алексеевский разработан в целях реализации постановления Правительства

Самарской области от 28.12.2015 № 892 Об утверждении государственной

программы Развитие муниципальной службы в Самарской области на 2016-2024

годы.

Проектом изменяется период действия программы, он продлевается на 2024

год.

Проект прошел антикоррупционную экспертизу, коррупциогенные факторы

в нем отсутствуют.

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации муниципального района Алексеевский

Самарской области О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района Алексеевский  Самарской  области от 14.11.2016
№ 239 Об утверждении  муниципальной  программы Развитие

муниципальной службы в муниципальном районе Алексеевский

Самарской области на 2017-2023 годы
(в ред. от 26.12.2017 № 392, от 21.12.2018 № 404, от 11.12.2019 № 341,

от 29.12.2020 № 341, от 07.12.2021 № 311, от 24.10.2022 № 312)



Руководитель АппаратаГ.Н.Овчинникова

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Администрации муниципального района Алексеевский

Самарской области О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района Алексеевский  Самарской  области от 14.11.2016
№ 239 Об утверждении  муниципальной  программы Развитие

муниципальной службы в муниципальном районе Алексеевский Самарской
области на 2017-2023 годы

(в ред. от 26.12.2017 № 392, от 21.12.2018 № 404, от 11.12.2019 № 341,
от 29.12.2020 № 341, от 07.12.2021 № 311, от 24.10.2022 № 312)

Проект постановления Администрации муниципального района
Алексеевский разработан в целях реализации постановления Правительства

Самарской области от 28.12.2015 № 892 Об утверждении государственной

программы Развитие муниципальной службы в Самарской области на 2016-2024

годы.

Проектом изменяется период действия программы, он продлевается на 2024

год.

Данное изменение вызвано необходимостью выровнять окончание сроков

реализации постановления Правительства Самарской области от 28.12.2015 № 892

Об утверждении государственной программы Развитие муниципальной

службы в Самарской области на 2016-2024 годы и постановления
Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области О
внесении изменений в постановление Администрации муниципального района

Алексеевский    Самарской     области   от 14.11.2016№ 239   Об

утверждении муниципальной программы Развитие муниципальной службы

в муниципальном районе Алексеевский Самарской области на 2017 - 2023

годы.

Объем финансирования на 2023 год - 190,0 тыс. рублей (на уровне 2023 года).



Комитет по экономике Администрации муниципального района

Алексеевский   Самарской области, в  соответствие  п. 3.7. Порядка

разработки   и реализации муниципальных программ муниципального

района Алексеевский Самарской области, утвержденного постановлением

Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области

от 01.09.2020 №206 (в ред. от 30.11.22 №34, от 06.03.23 №68), рассмотрев проект

постановления (далее - Программа), сообщает следующее:

Проверка проекта Программы проведена на предмет:

- соблюдения требований к содержанию (оформлению) муниципальной

программы, установленных настоящим Порядком;

соответствия целей и задач муниципальной программы

(подпрограммы) приоритетным направлениям социально- экономического

развития муниципального района Алексеевский Самарской области;

Заключение по результатам экспертизы проекта постановления
Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

района Алексеевский Самарской области от 14.11.2016 №239 Об
утверждении  муниципальной программы Развитие муниципальной

службы в муниципальном районе Алексеевский Самарской области на 2017-
2023 годы

от^///1^^ №

КОМИТЕТ ПО ЭКОМИКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЕКСЕЕВСКИЙ

/ ^"/САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
Россия, 446640 Самарская область, Алексеевский район,

с.Алексеевка, ул. Советская, 7, каб.32

8(884671) 22778, 1ах: 8(84671)21150, екопоппка(а)а1еха(1т63.ги



Паренская (84671) 22278

Руководитель
Комитета по экономикеН.П.Бузыкина

соответствия мероприятий муниципальной программы

(подпрограммы) заявленным целям и задачам, обоснованности и

системности программных мероприятий;

наличия количественных и качественных показателей,

характеризующих достижение целей и решение задач муниципальной

программы (подпрограммы).

По итогам проведения проверки замечания и рекомендации

отсутствуют, предлагается направить проект Программы на утверждение.

Дополнительно напоминаем, что согласно п.3.12 Порядка разработки и

реализации муниципальных программ муниципального района

Алексеевский Самарской области, утвержденная Программа размещается на

официальном сайте Администрации муниципального района Алексеевский

по адресу Мр5://а1ехас1т63.ш/ску/тит{51ра1пуе-ргогатту/ (Главная-Район-

муниципальные программы) с активной ссылкой на программу.



Консультант по правовым вопросам
юридического отдела|11.
Администрации м.р. Алексеевский^^4ллм^о\Шишова О.Е.

Администрация
муниципального района

Алексеевский
Самарской области

Юридический отдел

446640, Самарская обл.,
Алексеевский район,

с. Алексеевка, ул.Советская,7

тел.(84671) 2-23-67,
факс.(84671) 2-11-50
электронный адрес:

уиго1@а1еха^т63.ги

22.11.2023 г. № 32

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам антикоррупционной экспертизы

проекта постановления Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района

Алексеевский от 14.11.2016 № 239 Об утверждении муниципальной программы Развитие
муниципальной службы в муниципальном районе Алексеевский Самарской области на 2017-
2023 ГОДЫ (в ред. от 26.12.2017 №392, от 21.12.2018 №404, от 11.12.2019 №341, от 29.12.2020 №328, от 07.12.2021

№311, от 24.10.2022 №312)
Юридическим отделом Администрации муниципального района Алексеевский Самарской

области в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. №172-
ФЗ Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов проведена антикоррупционная экспертиза
проекта постановления Администрации муниципального района Алексеевский Самарской

области О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района
Алексеевский от 14.11.2016 № 239 Об утверждении муниципальной программы Развитие
муниципальной службы в муниципальном районе Алексеевский Самарской области на 2017-
2023 ГОДЫ (в ред. от 26.12.2017 №392, от 21.12.2018 №404, от 11.12.2019 №341, от 29.12.2020 №328, от 07.12.2021

№311, от 24.10.2022 №312)

в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

В проекте постановления Администрации муниципального района Алексеевский Самарской
области О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района
Алексеевский от 14.11.2016 № 239 Об утверждении муниципальной программы Развитие
муниципальной службы в муниципальном районе Алексеевский Самарской области на 2017-
2023 ГОДЫ (в ред. от 26.12.2017 №392, от 21.12.2018 №404, от 11.12.2019 №341, от 29.12.2020 №328, от 07.12.2021

№311, от 24.10.2022 №312) не выявлены коррупциогенные факторы.



исп. Лихобабина (84671) 2-18-99

Муниципальное казенное учреждение "Финансовое Управление
Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области", в
соответствии п. 4.3 Порядка разработки и реализации муниципальных

программ муниципального района Алексеевский Самарской области,
утвержденного постановлением Администрации муниципального района
Алексеевский Самарской области от 01.09.2020 № 206 (в ред. от зо.п.2О22г. № 345),
рассмотрев внесение изменений в МП "Развитие муниципальной службы в
муниципальном районе Алексеевский Самарской области на 2017-2023 годы",
сообщает следующее:

Проверка внесения изменений в МП проведена на предмет:

- соответствия источников финансирования планируемым объемам финансовых

ресурсов за счет средств бюджета муниципального района Алексеевский

Самарской области;

соответствия объема расходных обязательств по МП на очередной

финансовый год и плановый период возможностям доходной части бюджета

муниципального района Алексеевский Самарской области на данные годы.
По итогам проведения проверки замечания не выявлены. Предлагается

направить изменения в МП на утверждение.

Руководитель МКУ Финуправление^егг^гд^^^х^е-   И.В. Анисимова

от  ^^ //  2023 г №

Муниципальное казенное учреждение
Финансовое управление Администрации
муниципального района Алексеевский

Самарской области
(МКУ Финуправление)

446640 Самарская область
Алексеевский район

с. Алексеевка

ул. Советская, 7
Е-таП: аШпоТёеЩуап^ех.ш



Председатель
Контрольно - счетной палаты^

м.р. Алексеевский{^сгМП. Лобина

Уважаемая Галина Николаевна!

В соответствии с частью 2 статьи 157 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ

муниципального района Алексеевский Самарской области, утвержденного

постановление Администрации муниципального района Алексеевский

Самарской области от 01.09.2020 №206, направляю Вам заключение

Контрольно-счетной палаты муниципального района Алексеевский Самарской

области по результатам проведенной экспертизы проекта постановления

Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области О

внесении изменений в постановление Администрации муниципального района

Алексеевский Самарской области от 14.11.2016 №329 Об утверждении

муниципальной программы Развитие муниципальной службы в муниципальном

районе Алексеевский Самарской области на 2021-2023 годы.

Приложение: на 11 л. в 1 экз.

Контрольно-счетная палатаРуководителю Аппарата
муниципального района

АлексеевскийАдминистрации муниципального

Самарской области.
района Алексеевский

ул. Советская^,Г.Н.Овчинниковой
с.Алексеевка,446640,
тел.(84671) 2-23-41

е-тай: кзк.а!ехееу@уап<3ех.ш

№



Основание проведения экспертизы: требования действующего

законодательства по проведению экспертизы проектов муниципальных

программ..

Цель проведения экспертизы: проверка финансово-экономических

обоснований проекта постановления Администрации муниципального района

Алексеевский Самарской области О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального района Алексеевский от 14.11.2016 №329 Об

утверждении муниципальной программы Развитие муниципальной службы в

муниципальном районе Алексеевский на 2017-2023 годы (далее - Проект

постановления) в части, касающейся расходных обязательств муниципального

образования муниципальный район Алексеевский Самарской области.

Предмет проведения экспертизы: обоснованность финансово-

экономических показателей Проекта постановления.

Срок проведения экспертизы: экспертиза проводилась в период с

23 ноября 2023 года по 24 ноября 2023 года.

Проведение экспертизы:

В Контрольно-счетную палату муниципального района Алексеевский

Самарской области для проведения экспертизы поступили следующие

документы:

1) проект постановления Администрации муниципального района

Алексеевский Самарской области О внесении изменений в постановление

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам экспертизы проекта постановления

Администрации муниципального района Алексеевский

Самарской области О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального района Алексеевский от 14.11.2016 №329
Об утверждении муниципальной программы Развитие муниципальной

службы в муниципальном районе Алексеевский на 2017-2023 годы

24 ноября 2023 года



Администрации муниципального района Алексеевский от 14.11.2016 №329 Об

утверждении муниципальной программы Развитие муниципальной службы в

муниципальном районе Алексеевский на 2017-2023 годы на 13 л. в 1 экз.;

2)копия постановление Администрации муниципального района от

14.11.2016 №329 Об утверждении муниципальной программы Развитие

муниципальной службы в муниципальном районе Алексеевский на 2017-2021

годы на 9 л. в 1 экз.;

3)копия постановление Администрации муниципального района от

24.10.2022 №312 О внесение изменений в постановление Администрации

муниципального района от 14.11.2016 №329 Об утверждении муниципальной

программы Развитие муниципальной службы в муниципальном районе

Алексеевский на 2017-2022 годы на 6 л. в 1 экз.;

4)копия  заключения  комитета  по  экономики  Администрации

муниципального района Алексеевский Самарской области от 22.11.2023 №58 на

Проект постановления на 2 л. в 1 экз.;

5)копия заключения финансового муниципального казенного учреждения

Финансовое   Управление   Администрации   муниципального   района

Алексеевский Самарской области от 23.11.2023 № б/н на 1 л. в 1 экз.

6)копия заключения по результатам антикоррупционной экспертизы

юридического отдела Администрации муниципального района Алексеевский

Самарской области на проект постановления администрации муниципального

района  Алексеевский  Самарской  области  О  внесении  изменений  в

постановление Администрации муниципального района Алексеевский от

14.11.2016 №329 Об утверждении муниципальной программы Развитие

муниципальной службы в муниципальном районе Алексеевский на 2017-2023

годы от 22.11.2023 №32 на 1 л. в 1 экз.;

7)Пояснительная записка.

8)Финансово-экономическое обоснование.

Рассмотрев  представленные документы, Контрольно-счетная  палата

муниципального района Алексеевский Самарской области отмечает следующее:



1.Для   проведения   экспертизы  в   Контрольно-счетную палату

муниципального района Алексеевский Самарской области представлен проект

постановления  Администрации  муниципального  района  Алексеевский

Самарской области О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района Алексеевский от 14.11.2016 №329 Об утверждении

муниципальной   программы   Развитие   муниципальной   службы   в

муниципальном районе Алексеевский на 2017-2023 годы (далее - Программа),

утвержденное  постановление  Администрации  муниципального  района

Алексеевский Самарской области от 14.11.2016 №329 Об утверждении

муниципальной   программы   Развитие   муниципальной   службы   в

муниципальном районе Алексеевский на 2017-2021 годы, утвержденное

постановление  Администрации  муниципального  района  Алексеевский

Самарской области от 24.10.2022 №312 О внесение изменений в постановление

Администрации муниципального района от 14.11.2016 №329 Об утверждении

муниципальной   программы   Развитие   муниципальной   службы   в

муниципальном районе Алексеевский на 2017-2022 годы.

2.В Программу вносятся следующие изменения:

в наименование слова на 2017-2023 годы заменить словами на 2017-

2024 годы;

в наименовании слова на 2017-2022 годы заменить словами на 2017-

2023 годы;'

в пункте 1 слова на 2017-2023 годы заменить словами на 2017-2024

годы;

раздел 1. Паспорта Программы изложить в редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению;

в разделе 4 Строки и этапы реализации Программы слова 2017-2023

годы заменить словами на 2017-2024 годы;!

раздел 6 Целевые показатели Программы изложить в редакции согласно

приложению 2 к настоящему постановлению;

приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему



1 .Совершенствование  правовой основы муниципальной службы в
муниципальном районе Алексеевский Самарской области;
2.Формирование     квалифицированного     кадрового     состава
муниципальной  службы в муниципальном районе  Алексеевский
Самарской области;
3. Организация  дополнительного  профессионального  образования

муниципальных служащих, включающей переподготовку, повышение
квалификации и стажировку;
4.Развитие  механизма предупреждения  коррупции и  разрешения
конфликтов на муниципальной службе в муниципальном районе
Алексеевский Самарской области;
5.Создание правовых и организационных механизмов, направленных на

повышение   результативности    профессиональной    служебной

деятельности муниципальных служащих;
б.Внедрение   современных   информационных   технологий   на

муниципальной службе;
7.Совершенствование   системы  дополнительных   гарантий   на

муниципальной  службе  в  муниципальном  районе  Алексеевский
Самарской области.  .

Развитие   и   совершенствование   муниципальной   службы   в
муниципальном районе Алексеевский Самарской области

Структурные подразделения Администрации муниципального района
Алексеевский   Самарской   области,   муниципальные   казенные

учреждения,  а  также   иные   исполнители  в  соответствии  с

законодательством

Аппарат  Администрации  муниципального  района  Алексеевский
Самарской области (далее - Аппарат Администрации)

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации;
Федеральный закон от 02.03.2007 №25-ФЗ О муниципальной службе в
Российской Федерации;
Постановление Правительства Самарской области от 28.12.2015 №892

Об   утверждении   государственной   программы   Развитие
муниципальной службы в Самарской области на 2016-2024 годы

Муниципальная программа Развитие муниципальной  службы в
муниципальном районе Алексеевский Самарской области на 2017-2024
годы (далее - Программа)

Задачи
Программы

Цели
Программы

Исполнители
Программы

Разработчик
Программы

Основания

принятия
решения о
разработке
Программы

Наименование
Программы

постановлению;

приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему

постановлению;

В муниципальной программе Развитие муниципальной службы в

муниципальном районе Алексеевский Самарской области на 2017-2022 годы

Приложение 1
к постановлению Администрации

муниципального района Алексеевский
от№

1.  Паспорт Программы



Реализация мероприятий Программы будет способствовать:
- совершенствованию механизмов формирования кадрового потенциала

в муниципальном районе Алексеевский Самарской области;

Объемы  финансирования  из  бюджета  муниципального  района
Алексеевский Самарской области, предусмотренные Программой, носят
ориентировочный характер и подлежат ежегодной корректировке при
формировании и утверждении  бюджета муниципального  района
Алексеевский Самарской области на соответствующий год.
В случае несоответствия результатов выполнения Программы системе
показателей  реализации  Программы бюджетные ассигнования на
реализацию Программы могут быть в установленном порядке сокращены
Администрацией муниципального района Алексеевский Самарской

области.

923,5190,0190,0150,082,992,597,185,935,1

Всего по Программе
Итого20242023202220212020201920182017

Ориентировочные объемы финансирования по годам, тыс. рублей

Бюджет

муниципального
района
Алексеевский
Самарской
области

Источник
финансирования

Источники средств для реализации Программы являются средства
бюджета муниципального района Алексеевский Самарской области.
Для выполнения мероприятий Программы могут привлекаться средства
бюджета, бюджета Самарской области и иные источники в соответствии

с законодательством.
Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета
муниципального района Алексеевский Самарской области составляет
923,5 тыс. рублей, в том числе:

Срок реализации Программы: 2017-2024 годы.
Отдельные этапы реализации Программы не выделяются.

1 .Доля вакантных должностей муниципальной службы в муниципальном
районе Алексеевский Самарской области, замещенных по результатам
конкурса и (или) из  кадрового  резерва,  от общего количества
замещенных должностей в отчетном периоде;

2.Доля   муниципальных  служащих  в   муниципальном  районе
Алексеевский    Самарской    области,    прошедших    оценку
профессиональной   служебной   деятельности,   управленческих,
профессиональных и личностных компетенций;
3.Количество муниципальных служащих в муниципальном районе
Алексеевский  Самарской области,  прошедших профессиональную

переподготовку;
4.Количество муниципальных служащих в муниципальном районе
Алексеевский   Самарской   области,   прошедших   повышение
квалификации;
5. Доля   муниципальных  служащих,  прошедших  обучение   по
инновационным программам обучения, от численности муниципальных

служащих, прошедших повышение квалификации в отчетном периоде;
6.Количество муниципальных служащих в муниципальном районе
Алексеевский Самарской области, прошедших стажировку.

Ожидаемые

конечные

результаты

Объемы и

источники
финансирования

Программы

Срок
реализации
Программы

Важнейшие

показатели
эффективности

Программы



100

5

5

80

100

90

100
12

2024
год

100

5

5

80

100

90

100
11

2023
год

100

5

5

75

100

85

100
10

2022
год

100

5

5

70

100

80

100
9

2021
год

100

5

5

65

100

75

100
8

2020
год

100

5

5

50

100

60

100
7

2019
год

100

5

5

3,5

100

45

100
6

2018
год

400

5

5

20

100

35

100
5

2017
год

100

5

4

9

100

23

100
4

Базовый

период
2016
год

Показатели

%

человек

человек

%

%

%

%
3

Единица

измерения

Наличие
необходимого

Количество

муниципальных
служащих,
прошедших
повышение

квалификации

Количество

муниципальных
служащих,
прошедших

профессиональную

переподготовку

Доля

муниципальных
служащих,

должностные
инструкции которых
содержат показатели

результативности

Доля должностей
муниципальной

службы, для

которых утверждены
должностные
инструкции,

соответствующие
установленным

требованиям

Доля должностей
муниципальной

службы, на которые
сформирован

кадровый резерв

Укомплектованность
должностей

му ниципальными
служащими

2

Наименование
целевых показателей

7

6

5

4

3

2

1
1

№
п/п

1. Целевые показатели
Результаты реализации Программы будут характеризовать следующие целевые индикаторы

и показатели:

№от

Приложение 2
к постановлению Администрации

муниципального района Алексеевский

повышению  уровня  профессиональных  знаний  и  навыков

муниципальных служащих;
-  повышение результативности и качества работы муниципальных

служащих при использовании информационных технологий.

реализации
Программы



В рамках текущей

деятельности

В рамках текущей

деятельности

В рамках

реализации
мероприятий
государственной

программы
Самарской
области Развитие
муниципальной
службы в

муниципальном
районе
Алексеевский
Самарской
области на 2017-
2024 годы

Аппарат
Администрации

Аппарат
Администрации

Аппарат
Администрации

Использование в кадровой
работе федеральной
государственной

Обеспечение формирования и

использования кадрового
резерва на муниципальной
службе

Обеспечение участия

муниципальных служащих и
представителей кадрового
резерва муниципальной
службы в мероприятиях по
оценке компетенций и
профессионального развития

1.3

1.2

1.1
1 .Формирование квалифицированного кадрового состава муниципальной службы

Срок реализацииФинансированиеОтветственный

исполнитель
(соисполнитель)

Наименование мероприятия№ п/п

ПриложениеЗ
к постановлению Администрации

муниципального района Алексеевский
от№

Приложение 1
к муниципальной программе Развитие

муниципальной службы в муниципальном
районе Алексеевский Самарской

области на 2017-2024 годы
Перечень

Мероприятий муниципальной программы Развитие муниципальной службы в муниципальном районе
Алексеевский Самарской области на 2017-2024 годы

757575705545352516%Доля

муниципальных
служащих

муниципального
района

Алексеевский
Самарской области,

прошедших оценку
профессиональных и

личностных
компетенций

количества
муниципальных

нормативных
правовых актов,

регламентирующих
вопросы

муниципальной
службы на

территории
муниципального

района
Алексеевский

8



В рамках текущей

деятельности

В рамках текущей

деятельности

Юридический отдел
Администрации

муниципального
района Алексеевский
Самарской области,
Аппарат
Администрации

Юридический отдел
Администрации

муниципального
района Алексеевский
Самарской области,
Аппарат
Администрации

Приведение в соответствие с
действующим

законодательством
муниципальных правовых
актов, регулирующих
вопросы трудовых отношений

и прохождения
муниципальной службы

Анализ муниципальных

правовых актов,
регулирующих вопросы
трудовых отношений и
прохождения муниципальной
службы, на предмет их
соответствия действующему

законодательству
4.2

4.1

4.Совершенствование правовой основы муниципальной службы и кадрового делопроизводства в органах
местного самоуправления муниципального района Алексеевский Самарской области

В рамках текущей

деятельности

Аппарат
Администрации,

руководители
структурных
подразделений органов

местного
самоуправления
муниципального
района Алексеевский
Самарской области

Использование в кадровой
работе интегральной
муниципальной платформы

Оценка управленческих,
профессиональных и
личностных компетенций

муниципальных служащих и
граждан

3.1

3.Создание правовых и организационных механизмов, направленных на повышение результативности и
профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих

В рамках

реализации
мероприятий
государственной

программы
Самарской
области Развитие
муниципальной
службы в

муниципальном
районе
Алексеевский
Самарской
области на 2017-
2024 годы, в
рамках текущей

деятельности
органов местного
самоуправления
муниципального
района
Алексеевский
Самарской
области

В рамках текущей

деятельности

разования муниципальных служащих

Аппарат
Администрации

Аппарат
Администрации

Организация

дополнительного
профессионального
образования муниципальных

служащих

Определение потребности в
дополнительном образовании

муниципальных служащих
2.2

2.1

2.Организация дополнительного профессионального об

информационной системы
Федеральный портал

государственной службы и

управленческих кадров



3. Объемы финансирования за счет средств бюджета муниципального

района  Алексеевский  Самарской  области  на  2023  год  соответствуют

190,0

60,0

130,0

2024

год

190,0

60,0

130,0

2023

год

150,0

50,0

100,0

2022

год

82,9

4,0

78,9

2021

год

92,5

20,5

72,0

2020
год

97,1

9,3

87,2

2019

год

85,9

21,7

64,2

2018
год

35,1

0

35,1

2017

год

923,5

225,5

698,0

Всего

ИТОГО

МКУ

Фину правление

Администрация

м.р. Алексеевский

Наименование

муниципального

учреждения

2

1

№

п/п

Приложение 4

к постановлению Администрации

муниципального района Алексеевский

от№

Приложение 3

к муниципальной программе Развитие

муниципальной службы в муниципальном

районе Алексеевский Самарской

области на 2017-2024 годы

Распределение I

Денежных средств по муниципальным учреждениям муниципального района Алексеевский Самарской

области

области
Самарской
Алексеевский
района
муниципального
самоуправления
органов местного
деятельности

рамках текущей
2024 годы, в
области на 2017-
Самарской
Алексеевский
районе
муниципальном

службы в
муниципальной
области Развитие
Самарской
программы

государственной
мероприятий
реализации

В рамках
Администрации
Аппарат

дистанционного обучения
использованием программ

безопасности с
информационной
персональных данных и
вопросам защиты
муниципальных служащих по

Организация обучения5.1
5.Внедрение современных информационных технологий на муниципальной службе



10

утвержденным объемам финансирования согласно приложений 5 и 7 к решению

Собрания представителей муниципального района Алексеевский Самарской

области от 27 декабря 2022 года № 232 О бюджете муниципального района

Алексеевский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025

годов  (с изменениями от 29.03.2023 № 255, от 26.04.2023 № 259, от 28.06.2023

№274, от 27.09.2023 №286).

4.Объемы финансирования за счет средств бюджета муниципального

района Алексеевский Самарской области на 2024 год не соответствуют

утвержденным объемам финансирования согласно приложений 6 и 8 к решению

Собрания представителей муниципального района Алексеевский Самарской

области от 27 декабря 2022 года № 232 О бюджете муниципального района

Алексеевский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025

годов  (с изменениями от 29.03.2023 № 255, от 26.04.2023 № 259, от 28.06.2023

№274, от 27.09.2023 №286).

5.Изменения,  внесенные  в  Перечень мероприятий Программы,

соответствуют задачам, комплексны и обоснованы.

Выводы:

1.Анализ проекта постановления администрации муниципального района

Алексеевский Самарской области О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального района Алексеевский от 14.11.2016 №329 Об

утверждении муниципальной программы Развитие муниципальной службы в

муниципальном районе Алексеевский на 2017-2023  годы  показывает

обоснованность его финансово-экономических показателей.

2.В соответствии  с  представленным Проектом постановления

планируемый  общий  объем  средств,  необходимый  для   реализации

финансирования на исполнение Программы, приводит к увеличению расходных

обязательств муниципального образования муниципальный район Алексеевский

Самарской области.1

4. Проект постановления в  целом не противоречит действующему

законодательству.



М.П. Лобина

Председатель   {
Контрольно-счетной палаты

муниципального района Алексеевский

Самарской области

;и

5. Объемы финансирования за счет средств бюджета муниципального

района Алексеевский Самарской области на 2024 год не соответствуют

утвержденным объемам финансирования согласно приложений 6 и 8 к решению

Собрания представителей муниципального района Алексеевский Самарской

области от 27 декабря 2022 года № 232 О бюджете муниципального района

Алексеевский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025

годов  (с изменениями от 29.03.2023 № 255, от 26.04.2023 № 259, от 28.06.2023

№274, от 27.09.2023 №286).


